CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DOS QUATRO MARCOS/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 03-
A

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 07/2024

No dia 08 de Abril de 2024, no(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT , inscrito(a) no CNPJ 15.023.120/0001-81, com sede à n° CEP -
– São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por Ângelo Antônio Peres, portador do CPF n° 93530579149, RESOLVE registrar preços para
eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA  CNPJ: 45.329.312/0001-81

Representante: LUCAS GRIEBELER SANDI

Telefone: (49) 9101-6626

Email: licitacao.btcomercio@gmail.com

Endereço: AV SETECENTOS, 00 - TERMINAL INTERMODAL DA SERR, Serra - ES - 29161-414

Item:
1

Quantidade:
4,00

Unidade:
UN

Marca:
AGRATTO

Modelo: LCST12FI-
02I+LCST12FE-02I

Preço Unitário: R$
1.894,00

Valor Total:
R$7.576,00

Descrição: CONDICIONADOR DE AR - TIPO SPLIT HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 12.000 BTU/H, ROTACAO INVERTER, COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSAO DE 220 V, CONSUMO MAXIMO DE ENERGIA DE 19,6 KWH/MES, GAS R-410A, CLASSIFICACAO A, SELO
PROCEL.

Item:
3

Quantidade:
8,00

Unidade:
UN

Marca:
AGRATTO

Modelo: LCST30FI-
02I+LCST30FE-02I

Preço Unitário: R$
4.926,06

Valor Total:
R$39.408,48

Descrição: CONDICIONADOR DE AR - TIPO SPLIT HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 30.000 BTU/H, ROTACAO INVERTER, COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSAO DE 220 V, CONSUMO MAXIMO DE ENERGIA DE 61,7 KWH/MES, GAS R-410A, SEM CLASSIFICACAO.

Total: R$ 46.984,48

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 08/04/2025 , a contar do dia 08/04/2024 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ângelo Antônio Peres
PRESIDENTE

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA
45.329.312/0001-81

Assinado de forma digital por:
Ângelo Antônio Peres

93530579149
Dados: 08/04/2024 18:14:05

Assinado de forma digital por:
LUCAS GRIEBELER SANDI

09146557954
Dados: 08/04/2024 18:07:02

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DOS QUATRO MARCOS/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 03-
B

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 07/2024

No dia 08 de Abril de 2024, no(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT , inscrito(a) no CNPJ 15.023.120/0001-81, com sede à n° CEP -
– São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por Ângelo Antônio Peres, portador do CPF n° 93530579149, RESOLVE registrar preços para
eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ERICA DE FATIMA GENTIL  CNPJ: 36.656.877/0001-82

Representante: ERICA DE FATIMA GENTIL

Telefone: (66) 3566-1240

Email: olmieletro@gmail.com

Endereço: AV MATO GROSSO, 92 - MODULO 02, Juína - MT - 78320-000

Item:
2

Quantidade:
6,00

Unidade:
UN

Marca: BRITANIA /
BAC18000IFM9

Modelo: BRITANIA /
BAC18000IFM9

Preço Unitário: R$
2.860,00

Valor Total:
R$17.160,00

Descrição: CONDICIONADOR DE AR - TIPO SPLIT HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 18.000 BTU/H, ROTACAO INVERTER, COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO, TENSAO DE 220 V, CONSUMO MAXIMO DE ENERGIA DE 34,0 KWH/MES, GAS R-410A, CLASSIFICACAO A, SELO
PROCEL.

Total: R$ 17.160,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 08/04/2025 , a contar do dia 08/04/2024 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ângelo Antônio Peres
PRESIDENTE

ERICA DE FATIMA GENTIL
36.656.877/0001-82

Assinado de forma digital por:
Ângelo Antônio Peres

93530579149
Dados: 08/04/2024 17:33:19

Assinado de forma digital por:
MATHEUS BATISTA MARTINS DA SILVA

05317757126
Dados: 08/04/2024 17:17:52

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2024

Processo Licitatório: nº 007/2024 – Pregão Eletrônico nº 02/2024

Assinada em 08/04/2024

Órgão responsável pelo registro: Prefeitura Municipal de São José dos
Quatro Marcos CNPJ: 15.024.029/0001-80

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL”

ARP 03.A - BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA – CNPJ: 45.329.312/
0001-81; perfazendo um valor de R$ 46.984,48 (quarenta e seis mil nove-
centos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos);

ARP 03.B - ERICA DE FATIMA GENTIL – CNPJ: 36.656.877/0001-82;
perfazendo um valor de R$ 17.160,00 (dezessete mil cento e sessenta re-
ais);

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 08 de abril de 2024.

A ÍNTEGRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ESTÁ DISPONÍVEL
NO SITE: https://saojosedosquatromarcos.mt.leg.br/

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de São José dos Quatro Marcos-MT, através de sua
Pregoeira, torna público aos interessados o resultado do Processo Licitató-
rio 007/2024 na Modalidade Pregão Eletrônico 02/2024, OBJETO: “RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMA-
RA MUNICIPAL”

Sendo as empresas vencedoras:

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA – CNPJ: 45.329.312/0001-81; perfa-
zendo um valor de R$ 46.984,48 (quarenta e seis mil novecentos e oitenta
e quatro reais e quarenta e oito centavos);

ERICA DE FATIMA GENTIL – CNPJ: 36.656.877/0001-82; perfazendo um
valor de R$ 17.160,00 (dezessete mil cento e sessenta reais);

TOTAL GERAL DO PROCESSO - R$ 64.144,48 (sessenta e quatro mil
cento e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos);

Homologado em 08/04/2024. ÂNGELO ANTÔNIO PERES– Presidente.

Pregoeira Vanessa da Rocha Avelino - Portaria 003/2024.

CMSJQM, 08/04/2024.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de São José dos Quatro Marcos-MT, torna público
para conhecimento de todos, com amparo no art. 75 Inc. II da Lei 14.133/
2021, realiza a Dispensa de Licitação nº 06/2024, Processo Licitatório n°
11/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO visando “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCU-
MENTOS E SOFTWARE DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DO-
CUMENTOS”

Envio de Propostas pelo e-mail: licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.
leg.br, entre os dias 09 a 11/04/2024.

Informações pelo telefone (65) 3251-1440 e 3251-1142, das 12:00 as
18:00 horas.

VANESSA DA ROCHA AVELINO

Agente de Contratação – Portaria 002/2024.

São José dos Quatro Marcos-MT, 08/04/2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

PORTARIA 33- NOMEAR ASSESSOR PARLAMENTAR I-JOAO
LUCAS COIMBRA DE JESUS

PORTARIA Nº 33 DE 26 DE MARÇO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR PARLAMENTAR I, JO-
AO LUCAS COIMBRA DE JESUS.

A Senhora ELAINE ENTUNES, Presidente da Câmara Municipal de Tan-
gará da Serra, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo Artigo 43, inciso XXI, da Lei Orgânica do Município, e
combinado com a Lei Complementar nº 143 de 29 de Setembro de 2009.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR a partir de 02/04/2024, oSenhor JOAO LUCAS COIM-
BRA DE JESUS, portador da cédula de identidade RG nº 2656410-6 SSP/
MT, para o Cargo de Assessor Parlamentar I, de provimento comissiona-
do, símbolo DA-III, constante do anexo II da Lei Complementar Municipal
nº 143 de 29/09/2009, devendo cumprir fiel e honradamente os deveres
inerentes ao mencionado cargo.

Art. 2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente Portaria, que te-
rá seus efeitos a partir de 02/04/2024, revogando-se as disposições em
contrário.

Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, aos vinte
e seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro.

ELAINE ANTUNES

Presidente

Registrado na Secretaria Geral da Câmara Municipal e publicado por afi-
xação em lugar de costume, na data supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE TORIXORÉU

RESOLUÇÃO Nº 04/2024

“CONCEDE TITULO DE CIDADÃO TORIXORINO AO SR. JUAREZ AL-
VES DA COSTA”.

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Torixoréu,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o Regimento Interno, faz saber que o Soberano Plenário aprovou e
eu promulgo o seguinte Projeto de Resolução:

Art. 1º - Fica declarado Cidadão Torixorino pelos relevantes serviços
prestados a este município, o Sr. JUAREZ ALVES DA COSTA.

Art. 2º O referido Título de Cidadão será entregue ao agraciado em sessão
solene designada pela Mesa da Câmara Municipal de Torixoréu/MT.

Art. 3º - Este Projeto de Resolução, será convertido em RESOLUÇÃO
após sua aprovação pelo Soberano Plenário da Câmara de Vereadores de
Torixoréu – MT e entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Torixoréu-MT, Estado de Mato Grosso, aos 28 dias
do mês de março de 2024.

JONATHAS SANTOS SOARES

Presidente

RESOLUÇÃO Nº 03/2024

“CONCEDE TITULO DE CIDADÃO TORIXORINO AO SR. EZEQUIEL
DA COSTA OLIVEIRA.”

9 de Abril de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.459

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 51 Assinado Digitalmente

nessa
Realce

nessa
Realce